
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

000054 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.12.04.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000055 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 8.12.04.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de água mineral e recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP 
destinadas ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 18 de Dezembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 04 de Dezembro de 2018 

Luclessian Calixto ~da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N 11  07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000058 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N °  2018.12.04.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.12.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Dezembro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de água mineral e recargas de gás liquefeito de 
petróleo - GLP destinadas ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 04 de Dezembro de 2018. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pímentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000057 
DL&RIO OFICIAL DA UNLO — Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

EXTRATO CONTRATO 

Extrato resumido do contrato n 2  001-PE, provenientes da Licitação na modalidade Pregão 
cujo objeto é a aquisição de 03 (três veículos, motor flex, de fabricação nacional 
transformados em ambulância para simples remoção, zero KM, ano 201812018, cor branca, 
com direção hidráulica e ar condicionado de fábrica. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Apuiarés. Contratada: Vereda Comercio Distribuidor de Veiculos e Máquinas LTDA. Data de 
Assinatura do Contrato: 29 de Junho de 2018. Validade do Contrato: da assinatura até 31 
de Dezembro de 2018. Valor Total: R$ 330.000,00(Trezentos e trinta mil reais). Origem dos 
Recursos: Ministério da Saúde e Próprio Assina pela Contratante: Francisca Maria Bezerra 
dos Santos . Assina pela Contratada: Wiliams Henrique Parente de Castroa - 
Representante. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

O processo licitatório na modalidade Pregão n 2018.05.25.01-PE- FMS, cujo 
objeto é a aquisição de 03 (três veículos, motor fies, de fabricação nacional transformados 
em ambulância para simples remoção, zero KM, ano 2018/2018, cor branca, com direção 
hidráulica e ar condicionado de fabrica Foi Adjudicado. Itens 01 e 02 em favor de: Vereda 
Comércio Distribuidor de Veículos e Máquinas LTDA, CNPJ: 01.411,114/0001-97, no valor 
global de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais). 

Apsiarés-CE, 25 de junho de 2018. 
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O processo licitatório na modalidade Pregão n. 2018.05.25.01-PE- FMS, cujo 
objeto é a aquisição de 03 (três veículos, motor fiex, de fabricação nacional transformados 
em ambulância para simples remoção, zero KM, ano 201812018, cor branca, com direção 
hidráulica e ar condicionado de fábrica Foi Homologado. Itens 01 e 02 em favor de: Vereda 
Comércio Distribuidor de Veiculos e Máquinas LTDA, CNPJ: 01.411.114/0001-97, no valor 
global de R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais). 

Apuiarés-CE, 25 de junho de 2018. 
FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 

Secretaria 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N 2  2018.06.27.001 

Concorrência N2 2018.06.27.001. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o 

resultado após os recursos em face do resultado final divulgado do certame acima com 
objeto: construção de 02 quadras poliesportivas: na EMEF Batoque, e EMEF José Almir da 
Silva, nas localidades de Batoque e Novo Iguape e construção da cobertura metálica e piso 
da quadra poliesportiva da EMEF Jose Raimundo da Costa, na localidade de Lagoa do 
Ramo, no Município de Aquiraz. Após as análises, dos recursos a Comissão mantém o 
mesmo resultado divulgado anteriormente. Maiores informações serão obtidas junto à 
Comissão de 08h00 às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br . 

Aquiraz-CE, 3 de dezembro de 2018. 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NP 2018.12.04.1 

O Pregoeiro torna público, que estará realizando certame Iicitatóriõ na 
modalidade Pregão n 5  2018.12.04.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 
(um) veículo Ambulância Tipo A - O Km - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, destinada a 
Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n2 
2301801712201128452 do Ministério da Saúde. Abertura: 18 de dezembro de 2018, às 
09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPI-, situada na Rua José Quaresma da Costa, 
s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo fone (88) 3539-1221. 

Baixio-CE, 4 de dezembro de 2018. 
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NQ 112019 - FME 

O Município de Barbalha, por intermédio de sua Secretaria Municipal de 
Educação, através da Comissão de Chamada Pública da Agricultura Familiar, atendendo aos 
requisitos da Lei n 2  8666193, Lei n9 11.94712009 e resolução n2 38/2009 - FNDE e demais 
legislações aplicáveis, torna público para conhecimento dos interessados, que até as 12:00 
horas do dia 10 de dezembro de 2018, encontra-se aberto na Secretaria de Educação, o 
presente Chamamento Público n2 001/2019 - FME, que objetiva a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação 
escolar, conforme descrições e demais elementos constantes nos anexos do Edital 
Convocatório. Maiores informações e entrega de editais, no Setor da Merenda Escolar, sito 
na Rua Madre Ilduara Kaildil, 170, Alto da Alegria, Barbalha - CE e/ou Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Agrário. Informações pelos telefones (88) 3532-2459 (88) 3532-
1189. 

Barbalha-CE, 21 de novembro de 2018. 
PATRÍCIA MICHELY MACEDO ELPIDIO 

Membro da Comissão de Chamada Pública da Agricultura 
Familiar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Segundo Termo de Aditivo N.2 2018.10.31.01 ao Contrato N.9 2018.03.07.03, da 
Concorrência Pública N 2  2017.04.07.01, cujo objeto é a contratação de empresa para 
conclusão de obra da Unidade Básica de Saúde Padrão 1 localizada na Vila Miguel Xavier e 

conclusão de obra da Unidade Básica de Saúde Padrão 1 localizada na Vila Primavera, ambos 

na zona rural do Município de Caririaçu-CE, deste Município. Contratante: Secretaria 

Municipal de Saúde. Contratada: R 5 Paulo Construção e Serviços Eireli - ME. Prorrogação 
Contratual: o presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 

resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será 

prorrogado por mais 04 (Quatro) meses, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará 

a partir do dia 01 de novembro de 2018 com o seu novo vencimento na data do dia 01 de 

março de 2019. Fundamentação Legal: O presente contrato tem como fundamento do art. 

57, § 12, Inciso II, da Lei Federal n2 8.666193 e suas alterações posteriores. Assina pela 
contratada: Ezio Peixoto de Queiroz Junior. Assina pela Contratante: Maysa Kelly Leite de 
Lavor. 

Este documento pode 	 ,,, endereça ele"nico 

http://,,win.g,,,.b, -/,,,t,,,ti,jd,de.ht,,,I, pelo código 05302015120500266  

ISSN 1677-7069 	N9 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018 

Primeiro Aditivo N,a 2018.08.22.01 ao Contrato N.Q 2018.05.24.01 do Tomada de Preços N2 
2018.04.18.02, Cujo Objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços 
na construção de um açude na localidade de Olho D'água Grande, e construção de uma 
Barragem Vertedoura na localidade de Barra da Laje, ambas na zona rural do Município de 
Caririaçu-CE, deste município. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
lnfraestrutura. Contratada: RN Engenharia Ltda. Prorrogação Contratual: O presente aditivo 
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 90 (Noventa) 
dias, e vigorará a partir do dia 23 de agosto de 2018 com o seu novo vencimento na data do 
dia 21 de novembro de 2018. Fundamentação Legal: O presente contrato tem como 
fundamento o art. 57, § l, Inciso II, da Lei Federal n 9  8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Assina pela contratada: Artur Feitora Nogueira. Assina pela contratante: José Marcos Alves 
Vilar. 

Segundo Aditivo N. 9  2018.11.21.01 ao Contrato N.Q 2018.05.24.01 da Tomada de Preços N9 
2018.04.18.02, cujo objeto é  contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços na 
construção de um açude na localidade De Olho D'água Grande, e construção de uma 
barragem vertedoura na localidade de Barra Da Laje, ambas na zona rural do Município De 
Caririaçu-CE, deste município. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
lnfraestrutura. Contratada: RN Engenharia Ltda. Prorrogação Contratual: O presente aditivo 
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 90 (Noventa) 
dias, e vigorará a partir do dia 22 de novembro de 2018 com o seu novo vencimento na data 
do dia 20 de fevereiro de 2019. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como 
fundamento o art. 57, § l, Inciso II, da Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Assina pela contratada: Artur Feitosa Nogueira. Assina pela contratante: José Marcos Alves 
Vilar. 

Segundo Termo de Aditivo N. 2  2018.11.16.01 ao Contrato N.2 2017.11.23.01 da Tomada de 
Preços N 2  2017.05.10.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa juridica para a prestação de 
serviços na reforma e ampliação do Hospital Municipal de Caririaçu-CE, deste município. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Roma Construtora Eireli . ME. 
Prorrogação Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do 
contrato resultante do procedimento licitatórlo acima referido. O Contrato em questão será 
prorrogado por mais 06 (Seis) Meses, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a 
partir do dia 18 de novembro de 2018 com o seu novo vencimento na data do dia 17 de maio 
de 2019. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem como fundamento do art. 57, § la, 
Inciso li, da Lei Federal n 2  8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pela contratada: 
Roberto Antônio de Castro Macedo. Assina pela contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2211.01/2018-01 

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
8.666193, 10.520102 e o Decreto 5.450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial 
do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 2211.01/2018.01, cujo objeto é a aquisição 
de gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do 
Município de Cedro - Ceará, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 18 de dezembro de 2018 às 10:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e 
www.bllcompras.org.br. 

Cedro-CE, 4 de dezembro de 2018. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial Na: 2018.10.30.1, CONTRATO: 2018.12.04.11 DATA: 04 De Dezembro de 
2018. / VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2018. / OBJETO: Aquisição de Material Permanente 
para Implantação do Centro Unificado das Artes e Esportes - CEU, Através do Termo de 
Compromisso Na 0363283-88/2012 / Ministério da Cultura / Caixa Econômica Federal, 
Junto a Secretaria de Cultura do Município de Crato-CE. / DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 
2101.13.122.0007.2.124 - Gestão Administrativa da Secretaria de Cultura. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente / SIGNATARIOS: 
SECRETARIA DE CULTURA - José Wilton Soares e Silva e ROBERT KENNED BARBOSA DOS 
SANTOS - ME - Sirley da Silva Sousa. / VALOR: R$ 54.700,00 (cinquenta e quatro mil e 
setecentos reais). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.10.30.1. 

Objeto: Aquisição de Material Permanente para Implantação do Centro Unificado das Artes 
e Esportes - CEU, Através do Termo de Compromisso N9 0363283-88/2012 / Ministério da 
Cultura / Caixa Econômica Federal, Junto a Secretaria De Cultura do Município de Crato-Ce. 
Vencedor: ROBERT KENNED BARBOSA DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ Na 
25.251.229/0001-20, com o valor global de R$ 54.700,00 (cinqüenta e quatro mil e 
setecentos reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologamos a 
Licitação na forma da Lei N5. 8666193 

Crato-CE, 3 de dezembro de 2018. 
JOSÉ WILTON SOARES E SILVA 

Secretário de Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 2018.12.04.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de água 
mineral e recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP destinadas ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brita/CE. Data e Horário da 
Abertura: 18 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas. informações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito-CE, 4 de Dezembro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 512.0112018 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial 
N5 0512.01/2018, cujo objeto é aquisição de livros Didáticos para o Ensino Infantil e o 
Ensino Fundamental, através da Secretaria de Educação do Município de Groaíras/CE, 
conforme termo de Referência, que realizar-se-á no dia 18.12.2018, às 09:00 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 às 13:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  

Groaíras-CE, 4 de dezembro de 2018. 
BRENO MOTA DE SOUSA 
Presidente da Comissão 

Documento assinado digita lmente 	 MP ,,9 2.200-2 d, 2410812001, ICP 
q88 institui  Infraestrutura de ch,08, Públicas B,iI,fra . ICP.ara,il. 



)XIME4:1 
. 	 9ii 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°227 1 FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0103122018-SEMED. Objeto: 
aquisição de veículo utilitário tipo ônibus rodoviário, usado, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, deste Município, 
de acordo com as quantidades e especificações constantes do Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que 
no dia 18 de dezembro de 2018 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. À 
Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Adiamento - Pregão Presencial n°2018.11.19.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
através da sua Pregoeira, nomeada por meio da Portaria n.° 1272/2018, de 08 de outubro de 2018, toma público o Adiamento da Sessão Pública do Pregão 
Presencial n.° 2018.11.19.0001, marcada para o dia 05.12.2018, para o recebimento dos envelopes da proposta comercial e documentos de habilitação, 
em razão de retificação do Anexo 1 - Modelo do formulário padrão de proposta de preços, com reabertura para às 11:00 horas do dia 19.12.2018, com 
fundamento no item 18.1 do edital. Tânia Cavalcante da Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio -Aviso de Licitação -Pregão n°2018.12.04.1.0 Pregoeiro toma público, que estará realizando certame 
licitatório na modalidade Pregão n°2018.12.04.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - O Km - Simples 
Remoção - Tipo Furgoneta, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n°2301801712201128452 
do Ministério da Saúde. Abertura: 18 de dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, 
s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo fone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 04 de dezembro de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão N°2018.12.04.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: aquisição de água mineral e recargas de Gás Liquefeito 
de Petróleo - GLP destinadas ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 18 
de Dezembro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 04 de Dezembro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - 
Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixer. Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença 
Simplificada n° 147/2018 DICOP-GECON referente a construção de uma Centro de Educação Infantil— CEI, com 631,56 m2  de área construída, implantado 
à Rua Padre Joaquim de Menezes s/n, localizado na Sede do Município de Quixeré-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE CARIRIAÇU TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.° 2018.11.21.01 
AO CONTRATO N.° 2018.05.24.01 DECORRENTE DO TOMADA DE 
PREÇOS N° 2018.04.18.02, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA CONSTRUÇÃO DE UM AÇUDE NA LOCALIDADE DE OLHO 
D'ÁGUA GRANDE, E CONSTRUÇÃO DE UMA BARRAGEM 
VERTEDOURA NA LOCALIDADE DE BARRA DA LAJE, 
AMBAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. 
CONTRATADA: RN ENGENHARIA LTDA. PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE 
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO 
EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 90 (NOVENTA) 
DIAS, E VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 
2018 COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 20 DE 
FEVEREIRO DE 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 1°, INCISO II, 
DA LEI FEDERAL N°8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINA PELA CONTRATADA: ARTUR FEITOSA NOGUEIRA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES VILAR. 
CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2018, JOSÉ 
MARCOS ALVES VILAR - ORDENADOR DE DESPESAS (FUNDO 
GERAL). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRJAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DE ADITIVO - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO N.° 
2018.10.31.01 AO CONTRATO N.° 2018.03.07.03, DECORRENTE DA 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2017.04.07.01, CUJO OBJETO E A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE OBRA 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA 
NA VILA MIGUEL XAVIER E CONCLUSÃO DE OBRA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA 
VILA PRIMAVERA, AMBOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CARIRIAÇU-CE, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: R S PAULO 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME. PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE 
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO 
EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 04 (QUATRO) 
MESES, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E 
VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2018 COM 
O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 01 DE MARÇO 
DE 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO 
TEM COMO FUNDAMENTO DO ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINA PELA CONTRATADA: EZIO PEIXOTO DE QUEIROZ 
JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE 
DE LAVOR. CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE 

.J1 
FSC 1 
MISTO 

p5-- 
ap*de 

—I 
F$C'C1?J 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2018.12.03.1-CP - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO 
PRÓXIMO DIA 22 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 09:00HS, ESTARÁ 
REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, TIPO TECNICA E PREÇO, TOMBADO SOB O 
N° 2018.12.03.1-C1`, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA 
VISANDO O ESTUDO, LEVANTAMENTO E PROPOSITURA DE 
DEMANDAS JUDICIAIS E/OU ADMINISTRATIVAS VISANDO 
A REDUÇÃO DAS DESPESAS CORRENTES E RECUPERAÇÃO 
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA RELAÇÃO DE CONSUMO 
DE ENERGIA ELÉTRICA PELO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, 
INCREMENTO DA RECEITA TRIBUTÁRIA DA CONTRIBUIÇÃO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME PROJETO BÁSICO! 
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SENA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, SITUADA 
A AV. PAULINO FÉLIX, N° 362, CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ. 
MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: 
OXX(88) 3565-1999, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H OU PELO 
SITE HTTP://MUNICíPIOS.TCE.CE ,GOV,BR/LICITACOES. A 
COMISSÃO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
- CEARÁ—AVISO DE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 
- A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO N.° 2018.11.16.01 
AO CONTRATO N.° 2017.11.23.01 DECORRENTE DO TOMADA DE 
PREÇOS N° 2017.05.10.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE CARIRIAÇU-CE, DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: ROMA 
CONSTRUTORA EIRELI - ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: 
O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO EM QUESTÃO 
SERÁ PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, CONFORME 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E VIGORARÁ A PARTIR DO 
DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2018 COMO SEU NOVO VENCIMENTO 
NA DATA DO DIA 17 DE MAIO DE 2019. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO 
DO ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇOES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: 
ROBERTO ANTÔNIO DE CASTRO MACEDO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU 
- CEARÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE 
DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



• 000059 

8 c 

o€ 	E 
o? LU 

X (fl ci 	re 
 

ci 
• 	- r 

Gi 

€ x 	oa 
- 	ccit 

CA (.) o 

cr 

O>) 

O-- - 

O 
SE 	c i 
)•6 	.- 
:S 

cl cc5 
E 
E - 	cc 

t 

Uç 
: 	 a 

	

Zo  

- '! 

!I!0 	
': 11L''!! 8 	- 

) 	
p 	

0c,iO  0.
E: 	 —— 	

— 
o 	

- 8 

.e 

o 
_J 

	

4p 	 ÍZ 

g 	
s/ 

:cr

o o a  

-o  
2g- 

	

C, CM
2 ° 	 6M. r. - 

; È 	cJ 

	

L4 	 0 

ow 

Im  

z- 

CD3 

4\1 


